KomMOGuHMpoBaHHbIe NPMXUMbI C
perynupyemMbiM OMOPHbIM OONTOM

MW.1330 MW.1610 MW.1490
ApTukyn
L el e2 bl h DxF
al b2
MI1.1170.1010080 10 80 15 30 15 30 11 M10x10x80 10-35 M10x42 370
M.1170.1212100 12 100 20 40 21 40 14.5 M12x12x100 12-40 M12x50 740
MW.1170.1212125 12 125 20 40 21 50 14.5 M12x12x160 12-85 M12x95 940
MM.1170.1214100 14 100 20 40 21 40 14.5 M12x14x100 12-40 M12x50 705
MW.1170.1214125 14 125 20 40 21 50 145 M12x14x160 12-85 M12x95 965
MW.1170.1616125 16 125 25 50 26 45 18.5 M16x16x125 15-50 M16x62 1115
MM.1170.1616160 16 160 25 50 26 65 18.5 M16x16x160 15-85 M16x97 1870
MM.1170.1618125 18 125 25 50 26 45 18.5 M16x18x125 15-50 M16x62 1540
MW.1170.1618160 18 160 25 50 26 65 18.5 M16x18x160 15-85 M16x97 1900
MW.1170.2020160 20 160 30 60 30 60 22.5 M20x20x160 15-45 M20x62 1675
MM.1170.2020200 20 200 30 60 30 80 22.5 M20x20x200 15-80 M20x97 3295
MW.1170.2022160 22 160 30 60 30 60 22.5 M20x22x160 15-45 M20x62 2730
MW.1170.2022200 22 200 30 60 30 80 22.5 M20x22x200 15-80 M20x97 3340
MW.1170.2424160 24 160 30 70 35 60 26.5 M24x24x160 16-60 M24x81 3465
MW.1170.2424200 24 200 30 70 35 80 26.5 M24x24x200 16-95 M24x116 4660
MW.1170.2428160 28 160 30 70 35 60 26.5 M24x28x160 16-60 M24x81 5560
MIN.1170.2428200 28 200 30 70 35 80 26.5 M24x28x200 16-95 M24x116 4755
MW.1170 KoMGMHUPOBaHHBLIN NPWXUM C PerynupyemMbiM ONOpPHbIM 6onTom
* Moaxoaut ansa DIN 650 T-Masa L
D
-
o)
—
© L
N
o]
z
el e2
_a
1
MW.1450 MA.1610
MW.1490
ApTukyn L el e2 bl h DxE
al b2
MI1.1190.1010100 10 100 15 30 32 32 11 M10x10x80 26-50 M10x42 405
MW.1190.1212125 12 125 20 40 40 40 14.5 M12x12x100 33-60 M12x50 870
MN.1190.1214125 14 125 20 40 40 40 145 M12x14x100 37-60 M12x50 890
MMI.1190.1616160 16 160 25 50 49 50 18.5 M16x16x125 41-75 M16x62 1785
M1.1190.1618160 18 160 25 50 49 50 18.5 M16x18x125 41-75 M16x62 1810
MI1.1190.2020200 20 200 30 60 55 70 22.5 M20x20x160 46-75 M20x62 3105
M.1190.2022200 22 200 30 60 55 70 22.5 M20x22x160 46-75 M20x62 3155
MI.1190.2424200 24 200 35 70 72 60 26 M24x24x200 52-95 M24x81 4695
MM.1190.2428200 28 200 35 70 72 60 26 M24x28x200 52-95 M24x81 4790
MW.1190 KomGMHMpPOBaHHbIN Z-06pa3HbIi NPUXUM C perynvpyemMbiM 60nTom
* Vicnonb3ayeTcs, ecnu BbicoTa orpaHuyeHa L
* Moaxoaut ans DIN 650 T-Ma3a
D
—
o)
—
©
N
o Ny
el e2
a
MM UHXXMHUPUHT mpl-eng.com 107

Poccuiickaa ®egepauyus, r. BopoHexk



[BYXCTOPOHHUE NPUXUMBbI

ApTukyn

a3 b2xL b3 | el e2 | h2 k b1 m h1 kgf g«‘;)@

%W"i% al a2
MW.1195.44115 10-12-14 27 | 125 | 12 44x115 30 25 30 21 " 13 | M12 0-55 3000 506
MWN.1195.55150 | 12-14-16-18 | 36 18 17 | 55x150 41 35 36 23 12 17 | M16 | 0-70 4000 1382
MW.1195.63187 | 16-18-20-22 42 25 20 63x187 30 44 44 | 325 14 21 M20 0-80 6000 2241
MW.1195.70235 | 20-22-24-28 | 51 |365| 24 | 70x235 | 30 60 47 34 17 25 | M20 | 0-100 | 7500 3550
MW.1195 [1ByXCTOPOHHUIA NPUXUM
* KoBaHbI#
* 3aKaneHHbIn
*» YepHoe nokpbiThe
n b1
\ \
LTI
LTI
.
KOMGMHMPOBaHHbIe ABYXCTOPOHHMUE
NPNXUMBbI
Aptukyn bt | b2xt | et [ m | k | m sl IEDIS S8 Cunakasfnua
%,7/7% DIN 787 (@)
MW.1195.1010100 | 13 |44x115| 25 | 055 11 | M12| 10 | M10x10x100 2500 613
MW.1195.1212125 | 13 | 44x115| 25 | 0-55] 11 M12 | 12 M12x12x125 3000 686
MW.1195.1214125 | 13 |44x115| 25 | 055 11 | M12 | 14 | M12x14x125 3000 705
MW.1195.1212160 | 17 |55x150| 35 |0-70| 12 | M16 | 12 M12x12x160 3500 1591
MW.1195.1214160 | 17 |55x150| 35 |0-70| 12 | M16 | 14 | M12x14x160 3500 1610
MW.1195.1616160 | 17 |55x150| 35 |0-70| 12 | M16 | 16 M16x16x160 4000 1798
MW.1195.1618160 | 17 |55x150| 35 | 0-70| 12 | M16 | 18 | M16x18x160 | 4000 1818
MW.1195.1616200 | 21 |63x187| 44 | 0-80| 14 | M20 | 16 | M16x16x200 5500 2715
MW.1195.1618200 | 21 |63x187| 44 |0-80| 14 | M20 | 18 M16x18x200 5500 3018
MW.1195.2020200 | 21 |63x187| 44 | 0-80| 14 | M20 | 20 | M20x20x200 6000 3018
MW.1195.2022200 | 21 |63x187| 44 |0-80| 14 | M20 | 22 M20x22x200 6000 3060
MW.1195.2020250 | 25 |70x235( 60 [0-100[ 17 | M20 | 20 | M20x20x250 7000 4368
MW.1195.2022250 | 25 |70x235( 60 |0-100] 17 [ M20 | 22 | m20x22x250 | 7000 | 4410 m b1
MW.1195.2424250 | 25 | 70x235| 60 |0-100 17 | M20 | 24 | M24x24x250 7500 4895 \ | | | || H\
MW.1195.2428250 | 25 |70x235| 60 |0-100] 17 | M20 | 28 M24x28x250 7500 4966 tj; ~
A a
LI

MW.1195 KomOGMHUpOBaHHbIA ABYXCTOPOHHUN MPUXUM

* Moaxoamt ana DIN 650 T-nasa

L

MIUT UHXKXUHUPUHT

mpl-eng.com 108

Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



ApTukyn B1 DxF hi
DIN 787
MW.1195.10101005013 | 13 M12x50 M10x10x100 15-31
MW.1195.12121605013 | 13 M12x50 M12x12x160 15-97
MW.1195.12141605013 | 13 M12x50 M12x14x160 15-97
MIN.1195.12122006217 17 M16x62 M12x12x200 18-126
MW.1195.12142006217 17 M16x62 M12x14x200 18-126
MW.1195.16162006217 | 17 M16x62 M16x16x200 18-126
MW.1195.16182006217 17 M16x62 M16x18x200 18-126
MW.1195.12122009717 | 17 M16x97 M12x12x200 18-120 =
MW.1195.12142009717 17 M16x97 M12x14x200 18-120
MW.1195.16162509717 | 17 M16x97 M16x16x250 39-161
MI.1195.16182509717 | 17 M16x97 M16x18x250 39-161
MW.1195.16162506221 | 21 M20x62 M16x16x250 18-129
MW.1195.16182506221 | 21 M20x62 M16x18x250 18-129
M1.1195.20202506221 | 21 M20x62 M20x20x250 18-129
M.1195.20222506221 | 21 M20x62 M20x22x250 18-129
MW.1195.16162509721| 21 M20x97 M16x16x250 18-151
MW.1195.16182509721 | 21 M20x97 M16x18x250 18-151
M1.1195.20203159721 | 21 M20x97 M20x20x315 42-184 bl
MW.1195.20223159721 | 21 M20x97 M20x22x315 42-184
MW.1195.20203156225| 25 M20x62 M20x20x315 21-147
MW.1195.20223156225| 25 M20x62 M20x22x315 21-147
MW.1195.24243156225| 25 M20x62 M24x24x315 21-147
MWN.1195.24283156225| 25 M20x62 M24x28x315 21-147
MW.1195.20203159725| 25 M20x97 M20x20x315 21-182
MW.1195.20223159725| 25 M20x97 M20x22x315 21-182
MI.1195.24243159725 25 M20x97 M24x24x315 21-182
MW.1195.24283159725| 25 M20x97 M24x28x315 21-182
MW.1195 KoMGMHUpPOBaHHBLIN [BYXCTOPOHHWUIA MPUXUM
* Moaxoaut anga DIN 650 T-nasa
109

M1 UHXKUHUPUHT

mpl-eng.com
Poccuiickaa ®egepauyus, r. BopoHexk



S-o6pa3Hble NPUXUMbI

apayn | o | T | by | b | el e2 h g(ﬁz
2.2 | om7er 9
MM.120050140 | - - 17 |sox140| 60 | 30 | 55 | 75 | 900
M1.120060175| - - 21 [60x175] 80 | 40 [ 70 | 8 | 1600
MM1200.12125| 12 [ M12x12x125| 17 [50x140| 60 | 30 | 55 | 050 | 1070
MM.120014125| 14 | M12x14x125| 17 [50x140] 60 | 30 | 55 | 055 | 1080
MM 120016160 16 | M16x16x160 | 17 |50x140| 60 | 30 | 55 | 075 | 1270
MM1200.18160| 18 | M16x18x160 | 17 |50x140| 60 | 30 | 55 | 075 | 1280
MM 120020200 20 | M20x20x200 | 21 [60x175| 80 | 40 | 70 | 085 | 2300
MM120022200 22 | M20x22x200 | 21 [60x175| 80 | 40 | 70 | 085 | 2370

MW.1200 S-o6pasHbIi NPUXUM
- KoBaHas cTanb

- 3aKaneHHbie

« LiuHkoBOE NOKpbITUE

&

a
ApT"Ky”m%Z/y;prEI]Bjmhbecdmk

DIN 787 x3 (kg
MW.1205.017| 17 | 16-18 - 93 |[15-50| 65x165 | 39 | 128 | 30 | 17 210
MW.1205.021| 21 | 20-22 - 111 | 2065 | 75x189 | 43 | 146 | 33 | 19 3.20
MW.1205.025| 25 | 24-28 - 126 | 20-75| 85x213 | 49 | 164 | 39 | 21 450
MW.1205.031| 31 36 - 1435|20-85| 95x238 | 56 | 182 | 46 | 23 6.30

MW.1205.016| 17 16 | M16x16x125| 93 | 15-50 | 65x165 | 39 | 128 | 30 | 17 250
MW.1205.018 17 18 | M16x18x125| 93 | 1550 | 65x165 | 39 | 128 | 30 | 17 250
MW.1205.020| 21 20 | M20x20x160 | 111 |20-65| 75x189 | 43 | 146 | 33 | 19 3.90
MW.1205.022| 21 22 | M20x22x160 | 111 |20-65| 75x189 | 43 | 146 | 33 | 19 3.90
MW.1205.024| 25 24 M24x24x200 | 126 |20-75| 85x213 | 49 | 164 | 39 | 21 570
MW.1205.028| 25 28 | M24x28x200 | 126 |20-75| 85x213 | 49 | 164 | 39 | 21 570

MW.1205.036 31 36 M30x36x250 | 143.5 | 20-85 | 95x238 | 56 | 182 | 46 | 23 8.80

MW.1205 CtyneH4aTbi NPUXUM

- BO3MOXHO NPUMEHATL Ha 15-85 MM
6e3 noaaepxKu.

- KoBaHas cTanb

« 3aKaneHHbIv

+ LIMHKOBOE NOKpbITUE

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 110
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



CTyneH4aTble NPUXUMBI

- Knacc npoytocTv 6onra: 10.9
- Kopnyc OKpaLleH, OCTanbHbIe YacTh UMEIOT YEPHOE MOKpPLITHE

a
ApTHKYN | g BT | m | n | bxt | e | d |et]| K Eﬁl
%z% DIN 787 x4 |2
MW.1210.013| 13 | 12-14 - 52 040 40x90 28 | 48 | 23 | 14 340
|MVIA1210A017 18 | 16-18 - 80 060 | 58x130 | 38 | 74 | 29 | 18 990
|MI/1.1210.021 22 | 20-22 - 98 0-75 | 68x140 | 46 | 80 | 32 | 20 1450
MW.1210.025| 26 | 24-28 - 110 | 090 | 78x175 | 52 | 100 | 39 | 24 2360
MW.1210.012| 13 12 M12x12x100 | 52 040 40x90 28 | 48 | 23 | 14 400
|MVI.1210.014 13 14 M12x14x100 | 52 040 40x90 28 | 48 | 23 | 14 420
|MM,1210,016 18 16 M16x16x160 | 80 060 | 58x130 | 38 | 74 | 29 | 18 1140
|MVIA1210.018 18 18 M16x18x160 | 80 060 | 58x130 | 38 | 74 | 29 | 18 1145
|MM,1210.020 22 20 M20x20x200 | 98 0-75 | 68x140 | 46 | 80 | 32 | 20 1560
MW.1210 CtyneHYaTbI NPUXUM
- BO3MOXHO NpUMeHsTb Ha 0-75 MM 6e3 noaaepxiu
- KoBaHas ctanb
= 3aKarneHHbIn
= LInHKOBOE NOKpbITHE
C d
£
I I
) §> -
el |k [
L b1
KoMbuHupoBaHHbIe
CTyneH4YaTble NPUXUMbI
a
ApTUKyn -t h A_AYB
% % min - max f ¢ L b
(9
[MI.1230.01 40 - 80 5 16 110 | 38 | 1200
MIA.1230.02 70-125| 10 16 110 | 38 | 1490
14-16-18-20-22
[MIA.1230.03 120-175| 10 18 | 110 | 38 | 2700
[MIA.1230.04 170 -225| 10 23 110 | 38 | 4260
o
MW.1230 KomOuHUpOBaHHbIA CTyNeH4YaTbi NPUXUM
- [1ByCTOPOHHEE UCTONb30BaHKE 3aXuMa oGecneynBaeTt
nNpeuMyLLecTBO B OFpaHM4YEHHOMNPOCTpaHCTBE -
- MoaxoavT Ans DIN 650 T-nasa u-i: cE
= 32XUM M3 3aKaneHHOM cTanu E

-

((’Q)l

| —
b

{

MIUT UHXKXUHUPUHT mpl-eng.com
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex

111



KoMbuHMpoBaHHbIE NPUXUMbI

Aptvkyn %:/% h f c L| b | m]| sw CunangfxuMa Nm Q_LQ
min-max (g)
MW.1250.02 80-137 3 17 | 110 ) 38 | M12| 19 2250 85 2015
MW.1250.03 | 14-16-18-20-22 | 125-224| 3 17 | 110 | 38 [ M12| 19 2250 85 2910
MW.1250.04 160-300| 3 17 | 110 | 38 | M12| 19 2250 85 3665

MW.1250 KoMBMHMPOBaHHbIN NPUXUM (ﬂ@) D a

- [1ByCTOPOHHEE UCMONb30BaHWe 3aX1Ma U ero cTyneHyarTas
onopaobecneymBaroT NPeMMyLLEeCTBO B
OrpaHU4EHHOMNPOCTPaHCTBE

«Moaxoaut ana DIN 650 T-nasa

« 3aX1MM U3 3aKaneHHOW cTanu Sw

- Knacc npoytocTu 6onta: 10.9

= YepHoe NoKpbITHe —

H T
E
H
m
~1.c

MoAnpyXMHEHHbIE NPUXUMbI 6€3 NoaAepPKKU

oot e .

Apr w minrlmax ‘D|:N7;i; b1 € z L b @
MU.1270.1012[ 12 0-45 M10x12x125 11 48 | 61 | 109 40 660
MU.1270.1214 14 0-45 M12x14x125 13 48 | 61 | 109 40 705 »
MW.1270.1416[ 16 0-55 M14x16x125 15 57 | 72 | 129 50 1190
MW.1270.1618] 18 0-55 M16x18x125 17 57 | 72 | 129 50 1265

b1

MW.1270 MoanpyXuHEHHbIA NpWXUM 6e3 noanepxxKu
« BO3MOXHO NPUMEHATbL Ha 0-55 MM Ge3 NOoAAEPXKHN

= 3aX1M U3 3aKaneHHown cTanu

- Knacc npoysocTu bonra: 12.9

« LiuHKoBOE NOKpbITHE

min-max

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 112
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



KoMGUHMpOBaHHbIE NPMXUMbI CO BTYJIKOW

KpyTsiwmi

min

m1

KoMGUHUpOBaHHbIE NPUXUMbI CO BTYIIKOM

Cuna
ApTUKyn : —
a b C d e m sw m1 | Imbus P m{r \__,[g:@
Kgf
MW.12753012| 30 28 16 40 | 23 | M12 | 30 M8 M10 750 20 300
MWU.12755012| 50 32 | 20 45 | 40 | M12 | 36 M12 | M12 1000 30 500
MW.12755016( 50 32 20 45 | 40 | M16 | 36 M12 | M12 1000 30 510
MW.12756016]/ 60 | 40 | 25 45 | 45 | M16 | 41 M16 | M16 1250 45 750
MWU.1275 KoMGMHUPOBaHHbIA NPUXUM CO BTYIIKON
- YaoGeH ana paboTbl B OTpaHU4EHHOM NPOCTPaHCTBe
= 3aKaneHHbln
« YepHoe MoKpbiTue
imbus | |- o
I
Cwna
ApTukyn a |ob | c d e f g m m1 i 3KAMA
h7 Kaf
IM.1280.3010 | 30 22 | 58 | 80 | 28 | 16 30 M10 | M8 23 750
IM.1280.5012 | 50 26 | 70 | 90 | 32 | 20 | 40 M12 | M12 | 40 1100
IM.1280.6016 | 60 32 | 74| 95 | 40 | 25 | 40 M16 | M16 | 45 1250
MW.1280 KoMGMHUpPOBaHHbIA NPUXUM CO BTYJIKON
- Ypobex ansa pabotsl B
OrpaHW4eHHOM NPOCTPaHCTBe,
ANA HA3KUX 3arotoBOK
= 3aKaneHHbli
= YepHoe nokpbiTue
()]

ApTukyn a b c m
(F7)
MW.1280.3010| 22 30 20 | M10
|Ml4.1280.5012 26 40 25 | M12
|MV|.1280.6016 32 40 25 | M16

o a

MIUT UHXKXUHUPUHT

mpl-eng.com

Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex

113



FonoBku NOBOPOTHbLIE

ApTukyn al| b m d | sw é‘A@

(9)
MWN.1282.0825| 25 | 12 M8 8 14 10

MW.1282.1030| 30 | 17 | M10 | 10 | 17 30
MN.1282.1235]| 35 | 22 | M12 | 12 | 22 60
MN.1282.1642| 42 | 26 | M14 | 14 | 27 125

MW.1282 NonoBka NnoBOpOTHasA

- [onoBKa ¢ rnagKon NOBOPOTHOM OMOpon
- Ucnonb3yetcacnos. MA.1275 u M.1280
- 3aKkaneHHas

« YepHoe noKpbITHe

FonoBKM NOBOPOTHbIE

ApThkyn DI [ D2 [ L | L1 |sw|&og

MW.1282.25D | M8 8 366 | 25 13 26
MWN.1282.30D| M10 | 10 | 457 | 30 17 42
MW.128235D | M12 | 12 | 50.7 | 35 17 53
MN.128240D | M16 | 14 | 60.7 | 40 24 17
MW.128250D | M20 | 14 | 773 | 50 30 240

MW.1282 NonoBkanoBopoTHas (yAnuHeHHas)
- [ONoBKa C rnajKon NOBOPOTHOW OMOpPOiA

= Ucnonb3yeTtcacnos. M.1275 u MU.1280

- 3aKaneHHas

« YepHoe nokpbiTue

D2
D1

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 114
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



FonoBku NOBOPOTHbLIE

ApTukyn a b m d | sw gLé
(

g)
MN.1283.0825| 25 | 12 M8 8 14 10

MW.1283.1030| 30 | 17 | M10 | 10 | 17 30
MWN.1283.1235] 35 | 22 | M12 | 12 | 22 60
MN.1283.1642| 42 | 26 | M14 | 14 | 27 120

MW.1283 NonoBka NoBOpoTHas

- FonoBka ¢ peGpuCcTOoi NOBOPOTHOM OMOPOA.

- 3akaneHHas —
= YepHoe NokpbiTHe f RN

ApTukyn DI | D2 | L | L1 | sw

MW.1283.25T | M8 8 366 | 25 13 26
MN.1283.30T | M10 | 10 | 457 | 30 17 42
MW.1283.35T | M12 | 12 | 50.7 | 35 17 53
MN.1283.40T | M16 | 14 | 60.7 | 40 24 17
MW.1283.50T | M20 | 14 | 773 | 50 30 240

MW.1283 NonoBka noBopoTHas (yAnNuMHeHHas)
- [onoBKa ¢ pebpuUcToi NOBOPOTHOMN OMOPOIA.

= Ucnonb3yetca ¢ no3. MU.1275 u MU.1280

- 3aKaneHHan

= YepHoe NoKpbiTHe

YaonuHutenu

ApTukyn a

Jo

MIN.1285.12080 80 26 36 40 110 | M12 | M12
MN.1285.12100 | 100 26 36 40 130 | M12 | M12
MIN.1285.16080 80 32 46 50 110 | M16 | M16
MN.1285.16100 | 100 32 46 50 130 | M16 | M16

MW.1285 Yanuuutenb

= Ucnonb3yeTcs ¢ no3. MA1280
[N NPYKMMA BbICOKMX MM.1280
3aroToBOK .

« 3aKaneHHbiv

= YepHoe nokpbiTHe

Mn.1285
|

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 115
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



KeagpaTHble NPUXUMBI

ApTuKyn a
ol ® &3)@

[MW.1287.CT9120 12 7.8 13

MW.1287 KsagpaTHbIA NPUXUM
* 3aKaneHHbIv
* YepHoe nokpbIThe

0

12 0.13
5

KeagpaTHble NPUXUMBI

b
mon BT e | e 5D

-0.13 -0.13

MU.1287.HS9102| 10 12 M5x0.8 23 75

MW.1287.HS9122| 12 12 M5x0.8 3 11
MW.1287.HS9160| 16 12 M6x1 3 17
MW.1287.HS9202| 20 12 M5x0.8 3 33.5
MW.1287.HS9252| 25 12 M6x1 3 53

MW.1287 KsagpaTHbIii NpUXUM
* 3aKaneHHbIi a b
* YepHoe nokpbiThe

KBagpaTHble NpUXUMbI

a b
e R

IMWN.1287 HS9122C 12 12 6.5 M4 10
IM.1287 HS9160C 16 12 45 M4 16
IMW.1287 HS9202C 20 12 55 M5 31
IMWN.1287 HS9252C 25 12 45 M6 49

MW.1287 KsagpaTHbIN NpUXUM
« 3aKarneHHblin
* YepHoe nokpbiThe

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 116
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



Kpyrnbie npmxuMsbl

Ap'ry"(yn a b ﬁ
(4:13) (4:13) ¢ d f 9 P (@)
MW.1288.CT102| 10 12 6 79 M5x0.8 8 23 6
MW.1288.CT122| 12 12 6 95 M5x0.8 8 3 9
MW.1288.CT162| 16 12 6 127 M6x1 78 3 17
MW.1288.CT202| 20 12 6 159 M6x1 78 3 28
MW.1288.CT252| 25 12 6 191 M6x1 78 3 43
MW.1288 Kpyrnbiii npuxum b
* 3aKarneHHbIn
* UepHoe MokpbITHe —a o
C
—d 475 |IF
i O
o i
o/
Aptukyn | @ b d R o h Kpyrnbie npmxmumbi
(-0,13) (-ma) (9)
MW.1288 HS102| 10 12 M5x0.8 6 23 6
MW.1288 HS122| 12 12 M5x0.8 6 3 9
MW.1288. HS162| 16 12 M6x1 6 3 15
MW.1288 HS202| 20 12 M6x1 6 3 25
MW.1288 HS252| 25 12 M6x1 6 3 40
MW.1288 Kpyrnbii npuxum a b
* 3aKarneHHbli
« YepHoe MOKpbITUE 475

Kpyrnble npuxuMbl

a b
o1 &Lyl e | o |50

-0.13 -0.13

MW.1288.HS122q 12 12 6.5 M4 8
MW.1288.HS162q 16 12 6.5 M4 15
MW.1288.HS202 20 12 6.5 M5 23
MW.1288.HS252q 25 12 6.5 M6 38

MW.1288 Kpyrnbii npuxum
+ 3aKarneHHbIi
* YepHoe nokpbiThe

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 17

Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



3ybuaTble perynmpyemMbie 3aXXuUMbl

ApTukyn L bl a b2 b3 el e2
MeTpuy. [iovim.

MW.1290.06050| 50 20 50
MI.1290.06080| g 6.6 M6 1/4 10 20 8 10 30 95
M11.1290.08060

60 9 M8 5/16 12 25 10 13 22 100
MI.1290.08100| 100 45 170
MI.1290.10080| 80 30 190
M1.1290.10100| 100 11 M10 3/8 15 30 12 15 45 295
MW.1290.12100] 100 45 435
MI1200.12125| 125 145 | M12-M14 | 1/2 20 40 14 21 55 580
MW.1290.16125| 125 185 | M16-M18 5/8 25 50 18 26 55 855
MI.1290.16160| 160 65 | 1175

MW.1290 3y6yaTbiii perynmpyembiin 3aXum
* VIlcnonb3yeTcs coBMeCTHO ¢ no3. M1.1310 L

+ 3akaneHHbIn ©
* YepHoe nokpbiTne g
© (92) - N
o] o] o]
e1
3yb6uaTtble onopbl
ApTukyn h-H a b c min-max
MW.1310.01| 37-85 57 35 60 0-40 505 T
© ©
MW.1310.02| 48-112 73 45 76 0-60 825
MW.1310.03| 58-139 90 55 93 0-75 1250
MW.1310.04| 66-165 | 108 64 111 0-90 685 b
MMW.1310 3y6yaTas onopa
* Vlcnone3ayeTtcs coBMecTHo ¢ no3. MIN.1290 )
* YepHoe nokpbiTue
3
S
=
IS
Pa3F|BoeHHble NMPNXNMbl
Aptakyn | pg | L a | b2 |b3|L12] L3
MeTpuy. [ioiim.
MW.1320.08100| 9 100 M8 5/16 | 15 30 16 32 18 240
MW.1320.10125| 11 125 M10 3/8 20 30 20 38 24 380
MW.1320.12160| 14.5 | 160 | M12-M14 | 1/2 25 40 24 47 30 800
MW.1320.12200| 14.5 | 200 | M12-M14 | 1/2 25 40 24 47 30 950
MW.1320.16200f 18.5 | 200 | M16-M18 | 5/8 30 50 28 57 36 | 1500
MW.1320.16250| 18.5 | 250 | M16-M18 | 5/8 30 50 28 57 36 | 1850
MW.1320.20250f 22,5 | 250 | M20-M22| 3/4 40 60 35 68 45 | 2900
MW.1320.20315| 22,5 | 315 | M20-M22 | 3/4 40 60 35 68 45 | 3600
MW.1320.24250| 26 250 M24 1 40 70 43 83 56 | 3400
MW.1320.24315| 26 315 M24 1 40 70 43 83 56 | 4300
MW.1320.30315| 33 315 M30 1% 50 80 50 88 56 | 6000
MW.1320.30400| 33 400 M30 1% 50 80 50 88 56 | 7300
MW.1320 Pa3gBOEHHbIA NPUXUM o ® - o
e} o o

¢ 3akaneHHbIn
* YepHoe nokpbiTne

a4
-
[

MM UHXXMHUPUHT mpl-eng.com 118
Poccuiickaa ®egepauyus, r. BopoHexk



MpsiMbie NPUXUMBI

Aprwyn gy | T a|b2| 3| e1|e2] d
MeTpuy. | oM.
MW.1330.06050 | 50 6,6 M6 14 1 10 | 20 8 10 | 20| M8
MW.1330.08060 | 60 9 M8 5M16| 12 | 25 101 13| 22| M8
MW.1330.10080 | 80 1" M10 38| 15| 30 121 15| 30| M10
MI.1330.12100| 100 21 | 40
MM.1330.12125| 125 145 M12-M14 | 1/2 | 20 | 40 14 21 50 M12
MW.1330.16125] 125 45 930
wn1330.16160| 160 | 185 | M16-M18| 558 | 25 | 50 | 18 | 26 | | M16| oo L
MI.1330 20160| 160 30 [ 60 | 22 60 1710 | '
MU.1330 20200| 200 | 22.5| M20-M22| 3/4 | 30 | 60 | 22 | 30 | 80| mM20| 2170 ”E ) e— ~
MI.1330 20250 | 250 35 | 70 | 30 100 3885 < N 4 2 <
MW.1330 24160| 160 30 70 | 26 60 1965
MW.1330 24200 200 35 | 70 | 26 80 2920 o1l e d
MN.133024250| o509 | 26 | M24 T 35| 70| 26 | 3° | 100 M24| 3720
M133024315| 315 40 | 80 | 35 100 6435 8
MI.1330 30250| 250 40 100 4825 e T ™1
MA133030515| 312 | 33 | M30 [ 11a| g5 | 80 | 34 | 45 | 130| m24| 7522 ( \ B @
MW.1330.36400 | 400 | 43 | M36-M42 | 11/2 | 58 | 100 | 43 | 100 | 150 M30| 14490
MW.1330 MNMpsiMo# NpMXKUM CO BCNOMoOraTenbHbIM OTBEpPCTUEM
= 3aKaneHHbIN
*» YepHoe nokpbiTue
MpAMbie NPUXUMBI
Aomyn | | e | =D a| b2| 03| e1]e2 Q—A—é
MeTpuy. | oM. \9)
MW.1350.06050 | 50 6,6 M6 1/4 101 20 8 10 | 20 60
MW.1350.08060 | 60 9 M8 516 | 12 25| 10| 13 | 22| 110
MW.1350.10080 | 80 11 M10 3/8 151 30| 12| 15| 30 | 185
MW.1350.12100] 100 21 | 40 | 480
MM.1350.12125| 125 145| M12-M14 | 1/2 20 | 40 14 21 | 50| 610 L
MW.1350.16125] 125 45 980
MM.1350.16160| 160 18,5| M16-M18 | 5/8 25| 50 | 18 | 26 65 | 1240 il
MW.1350.20160[ 160 60 | 1795 N~ ]
MW.1350.20200] 200 225 M20-M22 | 3/4 30| 60 | 22 30 80 | 2255 gI: C P
MW.1350.24200] 200 30 80 | 2570
MI.1350.24250| 950 26 M24 1 35 70| 26 | 35 100/ 3875 | )
WI11350.30260( 250 | 20 700 4990 e €
MU.1350.30315| 315 M30 | 11/4 [ 509 [ 80 | 34| 45 | 430| 7885
MW.1350.36400 | 400 | 43 | M36-M42 | 11/2 60 | 100 | 43 | 100 | 150] 14450 ©
DIN 6314 MW.1350 Mpsimoi npwxum
= 3aKaneHHbIN
*» YepHoe NoKpbITUe
ApTHKYN "AxB E F [ ¢ | 1] K | m | N | Beclal

MW.1355.12110 | 20x35 | 110 | 125 | M12 | 215 | 115 | M10 | 82 340
MW.1355.16142 | 30x40 | 142 | 170 | M16 | 280 | 150 | M12 | 107 770
MW.1355.20200 | 40x50 | 200 | 21,0 | M20 | 38,0 | 21,0 | M16 | 150 1800

MW.1355 Mpwuxum npssmon
= 3aKaneHHbli
*» YepHoe NokpbiTUe

* YepHoe nokpbiTue

ApTukyn AxB E F G I K L M N Bec I'IpM)KVIM npﬂMOM
[a]
MW.1356.12156 | 20x35,0] 156 | 12,5 | M12 | 30 | 20 | 12 | 18 | 106 | 600 (ANUHHBIN)
MW.1355.16196 | 30x45,5| 196 170 | M16 | 35 | 22 | 16 | 24 136 1400 1
|_MW.1355.20298 | 40x60,0] 298 | 210 | M20 | 47 | 30 | 20 | 30 | 221 | 3900 k
e —r
MW.1355 Mpuxum npsaMont (ANUHHBIN) C LUNMHAPUYECKUM 32KMMHBIM LUITUATOM BKpy4MBaeTCs B Topel &F @& by
- 3aKaneHHbiii \Eﬂ ~
e s

MI/1 UHKUHUPUHT mpl-eng.com 119

Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



MpsAMbie NPUXUMBI

Aptwkyn || b | T | a | b2 atxa2 |b3 | e1|e2| a

MeTpuy. | Oronm. ©)
MK.1370.10080( 80 | 11 [ M10 | 3/8 | 15| 30| 5x8 | 12| 15| 30 [M10| 180
IMK.1370.12100| 100 40 410
v 1370.12126| 125 [ 14-5|M12-14] 172 |20 [ 40 [ 8x10 |14 | 21| 59 [M12| 599
MV.1370.16125| 125 45 910
v 1370.16160| 160 | 18-5|M16-18| 5/8 | 25 | 50 [ 10x12.5 | 18 | 26 | g5 [M16| 1180
IM.1370.20160| 160 60 1575
. 1370.20200| 200 |22.5|M20-22| 3/4 |30 [ 60 [ 12x15 | 22 | 30 | gg [M20| 2150
IM1.1370.24160| 160 30 12x15 60 1800
M1.1370242001 200 | 26 | M24 | 1 |35 70| 14x17 | 26 | 35 | 80 |m24| 2875
M.1370.24250( 250 35 14x17 100 3500

MW.1370 Mpsimoi NPUXUM CO CTYNeHbBKOW U BCoMoraTenbHbIM OTBepCTUEM

* Micnonb3yeTca B YCNOBUAX OrpaHU4YEeHHOro NpocTpaHcTea

- 3aKaneHHbIv

* YepHoe nokpbiThe

PazaBoeHHble NPUXUMBbI

ApTuiyn L | b1 ] a | b2 | b3 | b4 ‘
MeTpuy. [iovim. (9l
[MIA.1390.06060 60 66 M6 74 | 12 19 6.2 3 65
[MI1.1390.08080 80 9 E] 516 | 15 75 8 7! 140
MA.1390.10100 | 100 | 11 M10 358 | 20 30 95 5 240
IMA.1390.12125 125 700
MIA.1390.12160 160 | 145 | M122M14 | 12 | 25 38 12 6 915
IM.1390.16160 160 27 8 945
MW.1390.16200 | »og [ 185 [ M16-M18 | 518 | 27 48 15 8 | 1215
MV.1390.16250 250 37 10 | 2000
e S I I e s R T ]
130020315 | 220 | 225 | moomo2 | a4 | 37 | 62 | 20 | 4o [ 2765
b 1390 20000 | 315 37 62 20 3510
500 47 62 20 7200 L

oo | 2 g i |
139024315 | 20 | 26 | M24 1] 3 |6 | 20 | 10|24 8 4[]
MI.1390.24500 315 37 3515 b ) P

S 500 47 7100
MV139030250 | 250 47 73 20 3500 L]
MW.1390.30315 | 315 47 73 20 4190
[MIA.1390.30400 400 | 33 M30 11/4 | 47 73 20 12 | 5735
m'}g'gg‘f& 600 46 | 73 | 20 8455

S 1000 57 93 30 28000
M1 139036400 | 400 10800
1300 36600 | 600 | 40 M36 12| 57 [ 100 [ 30 | 12 | jeo00
IMA139042600 | 600 | 43 M42 T2 | 77 | 123 | 40 | 12 | 28800
DIN 6315B
MW.1390 PazgBoeHHbIN NMPUXUM
« 3aKaneHHbIn
* YepHoe nokpbiTue

120

MIUT UHXKXUHUPUHT
Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex

mpl-eng.com



Mnockune ckonb3awme NnPpUXNMbl

Aptukyn || g L a | b2 |axa2| el | e2 | h | |
MeTtpuy | Oioiim.
MW.1387.12070| 70 13 M12 | 1/2 | 21.5| 40 8x6 11 40 14 255
MW.1387.16070| 70 17 M16 | 5/8 | 29.5| 40 |10x7| 11 40 22 290
MW.1387 MNockui CKONb3ALWMUN NMPUKAM
¢ YpobeH ans paboTtbl 6e3 noaaepkku
* 3akaneHHbIn
* YepHoe nokpbiTne
e2 el
L
—
© o
Q N
o)
<
a2
®©
Pa3,E|BoeHHbIe NnpUXNMbl
ApTUKyn
Ty L b1 a | e2 |alxa2 | b2 d
MeTtpuy. Lrom
MW.1400.10100 | 100 11 M10 3/8 20 70 10x10 30 M10 260
MW.1400.12125 | 125 14.5 M12-14 1/2 25 90 12x12 40 M12 565
MW.1400.16160 | 160 18.5 M16-18 5/8 30 110 15x15 50 M16 1235
MW.1400.20200 | 200 22.5 M20-22 3/4 40 135 20x20 60 M20 2460
MW.1400 Pa3gBO€HHbIA NPUXUM CO
CTYNeHbKOW 1 BCromMoraTesibHbIM
oTBepcTMEeM
* YnobeH ans ucnonb3oBaHusi B OrpaHNYeHHOM
npoctpaHcTee
* 3akaneHHbin o ~
* YepHoe nokpbITne E © ° 2
az e2 d
PaSABoeHHbIe NMPNXNMbI
L bl a el e2 b2 d
ApTukyn MeTpuy. Oiorim
MMK.1410.10100 100 11 M10 3/8 20 5 70 30 M10 260
M.1410.12125 125 14.5 M12- 12 25 6 90 40 M12 560
MA.141016160 160  18.5  14M16- 5/8 30 8 110 50 M16 1230
MI1.1410.20200 200 22.5 18 3/4 40 10 135 60 M20 1490
MW.1410 Pa3gBO€HHbIA NPUXUM CO
BCNoMoraTeflbHbIM OTBepcTUeM
* 3akaneHHbIi
* YepHoe nokpbiTe
— o
- [ o) o
[3)
L
e2 d
MM UHXXMHUPUHT mpl-eng.com 121

Poccuiickaa ®egepauyus, r. BopoHexk



Z-o0pas3Hble NPMXKUMBbI

MIUT UHXKXUHUPUHT

mpl-eng.com

Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex

apmyn [ T L o b2 | os | e |t | e2] d _
MeTpun. | Oionm. (@
IMI.1450 06060] 60 | 6.6 M6 174 [ 10 [ 20| 20| 10| 8 | 20| 20 | M8 | 80
MA.1450 08080] 80 | 9 M3 56 | 12 |24 | 25| 12| 9 | 25| 25 | M8| 170
MI.1450.10100] 100 | 11 M10 3/8 15130 30| 15| 12| 32 [ 32 |[M10| 245
MW.1450.12125] 125 | 14.5|M12-M14| 1/2 | 19 | 40 | 38 | 20 [ 16 | 40 | 40 [M12| 600
IMA.1450.16125| 125 40 925
M. 1450.16160] 160 185|M16-M18| 5/8 | 24 [ 50 | 48 | 25 | 20 | 49 50 M16 1205
MIA-1450 20160| 160 55 1705
1450 20200] 200 225|M20-M22( 3/4 |29 |58 | 58 | 30 | 24 | 55 70 M20 2145
MI.1450 24160 160 531 95 2110
MIA.1450 24200| 200 | 26 M24 1 33|70 70 ) 35| 28| 72| 60 |M24| 3070
[MIA.1450 24250| 250 72 | 80 3710
MIA.1450 30250] 250 38 | 80 80 4635
1450 30315| 315 | 33 [ M30 | 1141 48 14gp| 77 [ 40| 40| 91| 109 [M24] 7050
DIN 6316
MW.1450 Z-06pasHbI NPUXUM CO
BCMOMoOraTernbHbIM OTEEPCTUBEM r
- Y106eH Ans 3axuma B nasax P \\ ©
Ha pa3nuyHoM BbicoTe 1
= 3aKaneHHbli s |
* YepHoe NokpbiTHe
d
/ f_v’
g | | (3= O«
\ .
el €2
Buno4Hble NMPUXUMBbI
Aomiyn | g f ot | Sl a | b2 | ed | L2 | L3 51@
MeTpuy. | oM. b
MW.1470.08100{ 100 9 M8 516 15 30 12 30 18 180
MW.1470.10125| 125 | 11 M10 3/8 | 20 | 30 16 36 24 | 290
MW.1470.12160 160 715
MV.1470.12200] 200 145 M12-M14 | 172 | 25 | 40 20 45 30 815
MW.1470.16200, 200 1210
. 1470.16250] 250 185 | M16-M18 | 5/8 | 30 | 50 24 55 36 1550
MW.1470.20250| 250 2680
MN.1470.20315| 315 225 | M20-M22 | 3/4 | 40 | 60 30 65 45 3435
MW.1470.24250| 250 3060
M 147024315 315 | 20 | M24 T |40 70 1 38 | 80 | 96 | 4195
MW.1470.30315 315 5600
MV.147030400 400 34 M30 11/4 | 50 | 80 45 85 56 7135
DIN 6315C
MW.1470 BUNoYHbIN NPMUXUM C FONIOBKOW
* OUKCUPYET 3aroTOBKW B OTBEPCTUSX C
NOMOLLbIO FONIOBKU
= 3aKaneHHbli
* YepHoe MoKpbITHe L3
j ]
(¢ 2
L2
L1
I .
122




®duUKcupyeMble NPUXUMbI

e Cuna 5
TUKYN H1-H2
Apuky % ;P? (mm) npwxuma
Kgf (@)
MW.1472.02530 25-30 1000 1000
MW.1472.03035 30-35 1000 1150
MW.1472.03540 14-16-18-20-22 35-40 1000 1225
MW.1472.04045 40-45 1000 1245
MW.1472.04550 45-50 1000 1275
MWU.1472 ®ukcnpyembin
NPUXUM
- 3aKaneHHbIv 81
* YepHoe nokpbiTue _—
- |
N -
I T
) !
55
/. 360°
Mpy>XWHHbIE ynopbl
H A d
ApTkyn PN) | D (0 D1 H1 | Mepeme | (+0.1
1) -ujeHve ) (9)
MW.1473.06001 76 10 1 6 107 1 10 4 )
MWN.1473.08001 102 12 13 8 139 13 12 8 i .
MW.1473.10001 204 16 17 10 16.7 16 16 16
MW.1473.06002 76 10 1 6 107 1 10 4
® @
MW.1473.08002 102 12 13 8 139 13 12 8
MW.1473.10002 204 16 17 10 16.7 16 16 16
MW.1473MpyXnHHBIA ynop

* MpeanbHo AnA npwxvma

HU3KOMPOMUILHBLIX 3aroTOBOK ’:(>
-
- 4

MpumeyaHus:

* YKa3aHHoe 3HayeHve "P" obo3HauaeT T
MUHUMarnbHoe ycunue, Heobxoavmoe
ANA nepemeLleHuns ynopa

= TepmocToikocTs: 90 °C ~2 _|

=l

YCTaHOBOYHOE
oTBepcTMe

N

Kak ucnonb3oBatb MpuMepbI NpUMEHEHUs!

OGbIYHbIE YMOpbI TPYXUHHbIE YNOpbI

2

R

775

£

A

el
T T
ol

@ — @ " )
«
M1 UHXKUHUPUHT mpl-eng.com 123

Poccuitckaa ®Pepepayums, r. BopoHex



MpuxBaTbl ANA 3aXXUMa 3a npeaeriaMmm MHCTPYMEHTanbHOro crona

Ap'rm(y n 3?’::::808 szmf’;i“" Mas G H B[;i:
[kN] (Nm]

MIN.1471.141290 15 70 14 M12 | 10-45| 790
MA.1471.1812110 15 70 18 M12 (20-35| 840
MN.1471.2216142 25 170 22 M16 |[30-45| 2126
MIN.1471.2216200 25 170 22 M16 |20-80| 4100
IMA.1471.2820200 50 320 28 M20 |(40-53| 5000
Tabnuya pasmepos

Aptukyn A B E H1 L K1 K2 SWi1
MIN.1471.141290 12 30 90 115 125 20 40 18
M.1471.1812110 20 35 110 105 | 125 27 40 18
M. 14712216142 30 40 142 168 | 165 35 55 24
MIN.1471.2216200 30 40 200 217 | 225 70 66 24
IMA.1471.2820200 40 50 200 206 | 255 33 85 30

MW.1471 MNpuxsaTt npaMoi
* YnyJyuieHHas cTanb.
» [naBHasn perynupoBka.
* 3alUTHOE MOKPbITUE YEPHOE XUM. OKC
» TeepgocTb HRC 45+48
» Paamepbl npuxsara, onops! 1 wrugtos cM.: MU.1340; MA.1490; MN.1690

lMpumeyaHue:

[puxBat 4N 3axuMa 3a npegernamm UHCTpyYMeHTarnbHoro ctona. Mcnonb3yeTca npu 3axvme
60rbLUMX 3aroTOBOK MITM MHCTPYMEHTA, NMPU UCMOSb30BaHUM KOTOPLIX HET MecTa A 3aXuMa
3JIEMEeHTOB Ha cTone.

Aprwyn | Pasmep| AxB | E F G | ot | K N |Becfg i 7
MW.1340.123090 | 12 | 1230 | 90 | 130 | M12 | M10 | 205 | 105 | 60 | 190 L “I
MI.13402035110 | 12 | 20x35 | 110 | 130 | M12 | M10 | 215 | 115 | 82 | 340 '

MI.13403040142 | 16 | 30x40 | 142 | 170 | M16 | M12 | 280 | 150 | 107 | 770 G ~

MIA.13403040200 | 16 | 30x40 | 200 | 170 | M16 | M16 | 315 | 145 | 157 | 1200 - °

MIA.1340.4050200 | 20 | 40x50 | 200 | 210 | M20 | M16 | 380 | 210 | 150 | 1800 ﬁ:f% v !
d=——1 |-

MW.1340 MNMpuxsaTt npaMoi

* YnyulieHHas cTanb. . N J
* 3allMTHOE NOKPbITUE YEePHOE XUM. OKC £
- TBeppocTs HRC 45-48 - -
Aprwryn DxF d1 k Becg] D OnopHbIe BUHTLI
MI.149008032|  MB8x32 25 8 40 7
MW.1490.10042 M10x42 30 8 60
IMIA.1490.12050 M12x50 36 10 110
MIN.1490.12095 M12x95 36 10 150
MW.1490.16062|  M16x62 45 13 240 -
MW.1490.16097 M16x97 45 13 285
MW.1490.16117 M16x117 45 13 310 —
MW.1490.20062 M20x62 50 13 320 . —
MW.1490.20097 M20x97 50 13 390 | d1
MW.1490.20117 M20x117 50 13 430
MI.1490.24081 M24x81 50 14 445
MW.1490.24116  M24x116 50 14 555
MW.1490.30180 M30x180 70 24 1650
MW.1490 OnopHbIA BUHT
* YnyyweHHas ctans. Knacc npoyHoctu 8.8
* 3allMTHOE NOKPbITUE YEePHOE XUM. OKC
+ COBMECTVM CO BCEMM perynupyeMbiM1 npuxsaTa
M1 UHXXUHUPUHT mpl-eng.com 124

Poccuiickaa Pepepayums, r. BopoHex





